
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 41 DEL 09/02/2018 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGETTI PRODUTTIVITÀ EX ART. 37 DEL 
CCNL 22/01/04  SETTORE TECNICO ANNO 2017. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.162
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 41 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTI PRODUTTIVITÀ EX ART. 37 DEL CCNL 22/01/04  

SETTORE TECNICO ANNO 2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICI TECNICI 

 
    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

 

 con deliberazione di G.C. n. 192 del  25.10.2017 l’Amministrazione ha approvato i progetti di 

produttività dei vari Settori approvandoli e finanziando  i progetti del Settore Tecnico per una  

somma di euro 11.050,00; 

  alla delegazione trattante del 6.11.2017 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto collettivo 

decentrato integrativo per l’anno 2017 contenente i progetti del Settore Tecnico innanzi 

descritto; 

 si è ritenuto di avviare i tre seguenti  progetti di produttività con la relativa ripartizione 

economica: 

1. Progetto di produttività finalizzato all’espletamento delle procedure di definizione del 

condono edilizio di euro 6.000,00; 

2. Progetto di produttività finalizzato all’espletamento delle procedure di 

informatizzazione, archiviazione ed ultimazione di lavori pubblici di euro 1.050,00; 

3. Progetto di produttività finalizzato al montaggio e supporto alle attività connessi alla 

“Settembrata” e manifestazioni di euro 4.000,00; 

 

 le unità disponibili all’attuazione del progetto 1 sono state  individuate nelle persone dei 

seguenti dipendenti: geom. Aurigino Monica; Geom. Ferraro Rosanna; P.E. Tani Francesco; 

sig.ra Della Femina Annalisa; sig. Brunetti Michele; sig. Valenti Massimo, stabilendo come 

compenso l’importo complessivo di € 6.000,00 da suddividersi compilando l’apposita scheda di 

valutazione; 

 le unità disponibili all’attuazione del progetto 2 sono state  individuate nelle persone dei 

seguenti dipendenti: P.I. Mazzarella Luigi e D.ssa Paola Savastano stabilendo come compenso 

l’importo complessivo di € 1.050,00 da suddividersi compilando l’apposita scheda di 

valutazione; 

 le unità disponibili all’attuazione del progetto 3 sono state  individuate nelle persone dei sigg. 

Cacace Saverio, Ponticorvo Antonio, Spina Gaetano, Staiano Nicola, Vanacore Raffaele, Di 

Tommaso Giuseppe e Oronzo Giovanni, stabilendo come compenso l’importo complessivo di € 

4.000,00, da suddividersi compilando l’apposita scheda di valutazione; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Considerato che: 

 

 in linea generale, considerato la complessità delle procedure in essere e delle attività svolte   è 

da ritenersi raggiunto l’obiettivo prefissato per tutti i progetti individuati; 

 

 dalle valutazioni individuali, le cui schede si allegano alla presente per formarne parte integrale 

e sostanziale, sono scaturiti i seguenti importi: 

Progetto 1): 

1. Geom. Aurigino Monica  € 1.087,25; 

2. sig. Brunetti Michele   €    926,18; 

3. sig.ra Della Femina Annalisa  € 1.087,25; 

4. Geom. Ferraro Rosanna   € 1.006,70; 

5. P.E. Tani Francesco         € 1.006,70; 

6. sig. Valenti Massimo   €    885,90; 

 

Progetto 2): 

1. P.I. Mazzarella Luigi  €    525,00; 

2. D.ssa Paola Savastano   €    525,00; 

 

Progetto 3): 

 

1. sig. Cacace Saverio   €     666,70; 

2. sig. Staiano Nicola   €     617,00; 

3. sig. Ponticorvo Antonio   €     568,00; 

4. sig. Spina Gaetano   €     419,70; 

5. sig. Vanacore Raffaele   €     568,00; 

6. sig. Di Tommaso Giuseppe,   €     592,60; 

7. sig. Oronzo Giovanni              €     568,00; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di liquidare ai dipendenti, in premessa indicati, l’importo sopra riportato, al lordo delle ritenute 

previste dalla legge, quale compenso per il progetto indicato; 

 

2. di prelevare l’importo complessivo di € 11.050,00 capitolo 32202 missione  1.11.1.0101  dei 

residui passivi del bilancio 2017. 

 

Si esprime altresì parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
     SETTORE 4: UFFICI TECNICI 

                (Filippo Arch. Di Martino) 
      



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

167

LIQUIDAZIONE PROGETTI PRODUTTIVITÀ EX ART. 37 DEL CCNL 22/01/04  SETTORE TECNICO
ANNO 2017.

2018

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 162
09/02/2018Data adozione:

09/02/2018

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/02/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


